
Evaluering af den sundhedsfaglige indsats på Socialområdet  
– data fra botilbuddenes registrering af sundhedssamtaler 
 
Nedenstående indeholder data fra botilbuddenes registrering af sundhedssamtalerne på deres botilbud. 
Registreringen er foretaget i november/december 2020. Der er i alt 27 botilbud med i alt 387 beboere (inkl. 
borgere i aflastningstilbud). Registreringen går alene på sundhedssamtalerne og ikke de øvrige elementer i 
den sundhedsfaglige indsats (daglig dokumentation, observation og handling). 

Tabel 1: Andel af borgere på botilbud der er blevet tilbudt en sundhedssamtale i 2020 
Borgere der har fået tilbud om 
sundhedssamtale 

Borgere der ikke har fået tilbud 
om sundhedssamtale 

Borgere i alt 

325 62 387 
 
Som tabel 1 viser, har næsten alle borgere på botilbuddene fået tilbudt en sundhedssamtale i 2020. De 62 
der ikke har fået tilbudt en samtale, er primært fra Katrinehaven, hvor 26 borgere har så lavt 
udviklingsniveau, at en sundhedssamtale ikke giver mening for borgeren. De resterende 36 borgere er 
fordelt ud over 16 andre botilbud og er primært borgere med meget lavt udviklings-/funktionsniveau, 
borgere der for nyligt er flyttet ind på tilbuddet eller borgere fra psykiatriområdet som har været indlagt. 

Tabel 2: Borgere der har gennemført en sundhedssamtale ultimo november 2020 
Borgere der har fået tilbudt en sundhedssamtale 325 

Borgere der har gennemført en sundhedssamtale pr. 
november 2020 

167 

 
Ud af de 325 borgere, der har fået tilbudt en sundhedssamtale i 2020, er der 167 borgere der har 
gennemført en samtale (ultimo november 2020). I forbindelse med midtvejsstatus, som blev behandlet på 
Social- og Sundhedsudvalget den 17. september 2020 var der 56 borgere, der havde gennemført en 
sundhedssamtale. Der har således været en fokuseret indsats på at få gennemført flere sundhedssamtaler 
med borgerne i 4. kvartal 2020. 

Med hensyn til de 158 borgere, hvor der ikke er gennemført en samtale endnu, beskrives dette nærmere i 
tabel 3. 

Tabel 3: Borgere der er blevet tilbudt en samtale, men ikke har gennemført en samtale 
Borgere der er tilbudt samtale, men hvor der ikke er 
gennemført en samtale pr. november 2020 

158 

Heraf borgere hvor samtalen er planlagt, men ikke 
gennemført endnu 

37 

Heraf borgere der er blevet spurgt, men hvor der ikke er en 
aftale endnu 

54 

Heraf borgere der ikke har ønsket en sundhedssamtale 67 

 

I tabel 3 fremgår det, at i alt 158 borgere er tilbudt en samtale, men at der ikke er gennemført en samtale. 
For 37 af disse borgere gælder det, at de har takket ja til samtalen og den er planlagt med personalet. 



For de 54 af borgere er det registreret, at de er blevet tilbudt en sundhedssamtale, men der er ikke planlagt 
et tidspunkt for samtalen endnu. 

Ved 67 borgere er det angivet, at de ikke ønsker en sundhedssamtale. Det skyldes for nogens 
vedkommende, at de ikke ønsker at tale om deres sundhed, for andre handler det om, at de forvejen går til 
sundhedstjek hos egen læge eller konsulterer en diætist. Nogle borgere ser det som et privat emne og flere 
angiver, at de taler tilstrækkeligt med personalet om sundhed i dagligdagen. 


